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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 14. august stillet føl-
gende spørgsmål nr. 828 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 828:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Lægeforeningen vedrørende 
samarbejdet mellem sundhedspersoner og lægemiddel- og medicoindustrien, 
jf. SUU alm. del – bilag 414).”

Svar:
Regeringen har ønsket at gennemføre et eftersyn af det eksisterende samar-
bejde mellem sundhedspersoner og virksomheder inden for lægemiddel- og 
medicoindustrien, og i den forbindelse nedsatte jeg i februar 2012 en arbejds-
gruppe til at vurdere samarbejdet og komme med forslag til reformer.

Arbejdsgruppens endelige rapport ”Forslag til regulering af sundhedsperso-
ners samarbejde med lægemiddel- og medicovirksomheder” blev offentliggjort 
den 25. juni 2013. 

Arbejdsgruppen blev sammensat af aktører på området - herunder Lægefor-
eningen. Der har været 3 interne høringer i arbejdsgruppen af udkast til rap-
port, ligesom rapporten har været sendt i bred offentlig høring. 

Lægeforeningen har - bl.a. i den offentlige høring – anført, at det ville være 
hensigtsmæssigt, at det er industrien, der som arbejdsgiver, får ansvaret for at 
indberette det honorar, som de giver lægerne, idet arbejdsgiver i forvejen ind-
beretter beløbet til skattevæsenet.

Et flertal i arbejdsgruppen anbefaler imidlertid i rapporten, at hver sundheds-
person selv skal registrere sin faglige og økonomiske tilknytning hos Sund-
hedsstyrelsen. Lægeforeningen, Lægevidenskabelige Selskaber og Danske 
Regioner anbefaler i rapporten, at industrien skal indberette honorarerne. 

Baggrunden for at lade det være op til den enkelte sundhedsperson at regi-
strere sig – i stedet for at vælge Lægeforeningens forslag til model – er, at hvis 
industrien skal stå for indberetningen vil tallene være bagudrettede, da der kun 
indberettes en gang om året, modsat den valgte model, hvor der kan indberet-
tes løbende.

Jeg vil snarest fremlægge en samlet plan for sundhedspersoners tilknytning til 
industrien, herunder udmøntningen af arbejdsgruppens anbefalinger. 
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